
ëfíìi 

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
Palackého náměstí 375/4, 128 O1 Praha 2 

Praha 23. března 2020 
Č. j.: MZDR 12744/2020-2/MIN/KAN 

Ii|||||l|lllllllllllllllllllllllllllílllíllllllí|||ll|||lllllllllllll 

MıMoŘÁDNÉ OPATŘENÍ 

Ministerstvo zdravotnictví jako správní úřad příslušný podle § 80 odst. 1 písm. g) Zákona 
č.258/2000 Sb., O ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve Znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 258/2000 Sb.“), nařizuje postupem 
podIe§69 odst. 1 písm. í) a odst. 2 Zákona č. 258/2000 Sb. kochraně obyvatelstva 
a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 způsobené novým 
koronavirem SARS-COV-2 toto mimořádné opatření: 

1. Všem osobám se zakazuje přítomnost v maloobchodních prodejnách potravin, 
hygienického zboži, kosmetiky a jiného drogistického zboží, S prodejní plochou 
více než 500 m2, v čase mezi 8:00 hod. a 10:00 hod., a to s výjimkou 
- osob starších 65 let věku, včetně zajištění nezbytného doprovodu, 
- osob, které jsou držiteli průkazu ZTPIP, starší 50 let, včetně zajištění 

nezbytného doprovodu, 
- zaměstnanců nebo osob vobdobném poměru zařízení poskytujících 

pečovatelskou službu a 
- majitelů a zaměstnanců provozovatele prodejny nebo osob vobdobném 

poměru. 

2. Všem podnikatelům provozujícim maloobchodní prodejnu potravin, hygienického 
zboží, kosmetiky nebo jiného drogistického zboží, S prodejní plochou 
nepřesahující 500 m2, se nařizuje, aby při prodeji vtéto prodejně upřednostnili 
osoby starší 65 let věku a osoby, které jsou držiteli průkazu ZTPIP, starší 50 let. 

II. 

Toto mimořádné opatření nabývá účinnosti dnem 25. března 2020. 

S Elektronický 3.3.2020 
Certifikát : 

Jméno Z Eva . 

Vydal : P0$lSi 'ficd C... 
Platnost do Z 29.10.3920 IŽ:06226“000 +01 C 

. -nk.



Ill. 

Ruší se mimořádné opatření ze dne 19. března 2020, ‹ˇ:. j. MZDR 1250112020-3lM|NlKAN. 

Odůvodnění: 

Mimořádné opatření je vydáno v souvislosti S nepříznivým vývojem epidemiologické situace 
ve výskytu onemocnění COVID-19 způsobeného novým koronavirem S označením SARS- 
COV-2 v České republice. 

S ohledem na fakt, že Obzvláště Zranitelnou skupinou, kterou ohrožuje onemocnění COVID- 
19, jsou Senioři a Zdravotně postižené osoby, vyhrazují se dvě hodiny denně pro jejich nákup 
základního zboží (potraviny, drogistické Zboží) a nařizuje se jejich upřednostní při prodeji 
v malých prodejnách. Omezují se tak možnosti přenosu viru SARS-COV-2 zjiných osob na 
lidi starší 65 let. ,

/ 
\ l _ 

,I _ 

ı 

Ĺ'-` 

K 1 
' * Mgr_.§et Mgr. Adam Vojtěch, MHA 

~ 
_ _ `\~\

I `- flx › n\ ,. 

_, ministrzdravotnictví 

Str. 2Z 2



Doložka autorizované konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Sděluji, že tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod pořadovým číslem 127597369-25785-
200323185717, skládající se z 1 listu, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.
Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.

Zajišťovací prvek:
bez zajišťovacího prvku

Subjekt, který autorizovanou konverzi dokumentu provedl:
Ministerstvo zdravotnictví

Datum vyhotovení doložky:
23.3.2020

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:
Eva Sadílková

127597369-25785-200323185717

Poznámka:
Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese
https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky.




